5

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2023 № 244
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды малых городов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и направлено на реализацию права граждан Российской Федерации на осуществление местного самоуправления посредством участия в общественном обсуждении проектов создания комфортной городской среды малых городов» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов.
2. Создать общественную комиссию по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды малых городов и утвердить ее состав.
3. Утвердить прилагаемое Положение об общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды малых городов.
4. Считать датой начала приема предложений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на общественной территории, предложенной для обсуждения, в рамках участия Валдайского городского поселения во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях 16.02.2023, датой окончания – 28.02.2023.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Кокорину Ю.Ю.
6. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Признать утратившим силу постановление Администрации Валдайского муниципального района от 24.12.2018 № 2104 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов»

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального района
от 13.02.2023 № 244

СОСТАВ
общественной комиссии по проведению общественных
обсуждений проектов создания комфортной
городской среды малых городов

Кокорина Ю.Ю. - заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии;
Никулина И.В. - заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Волыгина К.И. - главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района, секретарь комиссии.
Члены общественной комиссии:
Дмитриева С.В. - председатель комитета культуры;
Литвиненко В.П. - член политической партии «Единая Россия», председатель Совета депутатов Валдайского городского поселения, Глава Валдайского городского поселения (по согласования);
Подгорнова Н.П. - член Общественного Совета при Администрации Валдайского муниципального района (по согласованию);
Рыбкин А.В. - заведующий отделом архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального района
от 13.02.2023 № 244

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной комиссии по проведению общественных
 обсуждений проектов создания комфортной
городской среды малых городов

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии на территории Валдайского городского поселения по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды малых городов (далее - комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
1.2. Общественная комиссия формируется Администрацией Валдайского муниципального района (далее - Администрация) из представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, политических партий и движений на территории Валдайского городского поселения и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
2. Функции общественной комиссии
2.1. Общественная комиссия осуществляет прием предложений от граждан по проектам создания комфортной городской среды малых городов.
2.2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию выполнения приема предложений от граждан по проектам создания комфортной городской среды малых городов.
Критериями оценки предложений является:
экономический эффект;
целесообразность реализовать предложение на данной территории;
количество и разнообразность вновь созданных объектов.
3. Порядок работы Общественной комиссии
3.1. Руководство Общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.
3.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если в нем принимают участие более половины ее членов. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос.
3.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим.
Критериями оценки предложений является:
экономический эффект;
целесообразность реализовать предложение на данной территории;
количество и разнообразность вновь созданных объектов.
3.4. На заседаниях Общественной комиссии могут присутствовать представители заинтересованных лиц - участники подавшие предложения по благоустройству территории. Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.5. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол заседания общественной комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в комиссии.
3.6. На основании решения общественной комиссии по проведению общественного обсуждения проекта создания комфортной городской среды малых городов Администрация принимает решение о подаче данного проекта на Всероссийский конкурс.
3.7. Протокол рассмотрения и оценки предложений размещается на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.
_____________________
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]